
 

 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

18.09.2024                                                    № 382 

 

 
 

 

О финансовом обеспечении комплекса                

мер Владимирской области по поддержке 

семей, воспитывающих детей-инвалидов,                  

в 2024 году  
 

 

 

В целях реализации комплекса мер Владимирской области по поддержке 

семей, воспитывающих детей-инвалидов (далее – Комплекс мер), 

утвержденного приказом Министерства социальной защиты населения 

Владимирской области, Министерства образования и молодежной политики 

Владимирской области от 30.07.2024 № 324/1016 «Об организации работы по 

реализации комплекса мер Владимирской области по поддержке семей, 

воспитывающих детей-инвалидов, на 2024-2025 годы», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить объемы финансирования учреждений социального 

обслуживания населения в рамках Комплекса мер на 2024 год согласно 

приложению № 1. 

2. Начальникам отделов: экономико-финансового, отдела бухгалтерского 

учета и отчетности обеспечить перечисление средств гранта Фонда поддержки 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (далее – Фонд), на лицевые 

счета учреждений социального обслуживания населения, указанных                    

в приложении № 1. 

3. Директорам учреждений социального обслуживания населения 

обеспечить: 

3.1. Расходование средств гранта и средств областного бюджета в 

объемах согласно приложению № 1. 

3.2. Расходование средств гранта на цели, предусмотренные финансово-

экономическим обоснованием мероприятий, на реализацию которых 

выделяется грант, согласно приложению № 2. 

3.3. Предоставление в отдел социального обслуживания семьи и детей: 

- отчетов о целевом использовании гранта Фонда ежеквартально                    

в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, согласно 

приложению № 3; 



2 
 

- полугодовых (годовых) отчетов о ходе реализации Комплекса мер                 

(в течение 5 рабочих дней с начала полугодия (года), следующего за отчетным 

периодом) согласно приложению № 4. 

4. Начальнику отдела социального обслуживания семьи и детей 

обеспечить обобщение и своевременное предоставление в Фонд форм 

отчетности, указанных в пункте 3.3. настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                             

на заместителя Министра по курируемому направлению деятельности. 

 

 

 

Министр                                                                                         Л.Е. Кукушкина 

 

 



                                                                                       Приложение № 1 
                                                                                   к приказу Министерства социальной защиты 

                                                                                   населения Владимирской области 
                                                                                                 от  18.09.2024  № 382 

 
Объем финансирования за счет средств гранта Фонда 

 учреждений социального обслуживания в рамках Комплекса мер  
на 2024 год  

 
. 

Наименование учреждения Объем финансирования, тыс. руб. 
Средства Фонда Областной 

бюджет 
ГКУСО ВО «Владимирский СРЦН» 2755,0 1000,0 

ГКУСО ВО «Гороховецкий СРЦН «Семья» 46,0 1000,0 
ГКУСО ВО «Гусь-Хрустальный СРЦН» 788,2 1100,0 

ГКУСО ВО «Камешковский СРЦН» 441,0 1100,0 
ГКУСО ВО «Ковровский СРЦН» 810,0 1100,0 

ГКУСО ВО «Меленковский СРЦН» 134,5 1100,0 
ГКУСО ВО «Муромский реабилитационный центр 

для детей и подростков с ограниченными 
возможностями» 

2807,5 1100,0 

ГБУСО ВО «Александровский КЦСОН» 277,7 300,0 
ГБУСО ВО «Вязниковский КЦСОН» 112,0 200,0 
ГБУСО ВО «Киржачский КЦСОН» 228,6 500,0 

ГБУСО ВО «Кольчугинский КЦСОН» 85,0 400,0 
ГБУСО ВО «Петушинский КЦСОН» 27,0 100,0 

ГБУСО ВО «Селивановский КЦСОН» 64,0 200,0 
ГБУСО ВО «Юрьев-Польский КЦСОН» 344,0 400,0 

ИТОГО  8 920,50 9 600,00 
 

  
СРЦН – социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних; 
КЦСОН – комплексные центры социального обслуживания населения 



Приложение № 2 
к приказу Министерства социальной защиты населения

Владимирской области
от 18.09.2024 № 382

2024 год

1 2 3 4 5 6 8

1

1.1.

Оплата расходов по повышению 
профессиональной компетенций специалистов, 

участвующих в реализации мероприятий, на 
профессиональных стажировочных площадках 
Фонда, включая оплату проезда и проживания

351 000,00

1.1.1.

Оплата услуг по  обучению специалистов на базе 
профессиональных стажировочных площадок 

Фонда

123 500,00

Оплата услуг по  обучению специалистов на базе 
государственного бюджетного учреждения 

"Реабилитационный центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями здоровья" г. Твери 
по по направлению «Социальное сопровождение 

семей с детьми-инвалидами и детьми с 
ограниченными возможностями здоровья» (24 

часа/3дня) 

9 500 руб. х 13 чел. 123 500,00

1.1.2. Оплата проезда 91 000,00
Оплата проезда железнодорожным транспортом 
(г.Владимир - г. Москва -г.Тверь - г.Москва - г. 
Владимир)

7 000 руб. х 13 чел. 91 000,00

1.1.3. Оплата проживания 136 500,00
Оплата проживания специалистов в г. Твери 3 500 руб. х 3 суток х 

13 чел.
136 500,00

Х Х 351 000,00 Х

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ КОТОРЫХ ВЫДЕЛЯЕТСЯ ГРАНТ 

Задача 2. Ресурсное обеспечение мероприятий регионального комплекса

ИТОГО по мероприятию:

Повышение профессиональной компетенции и уровня 
квалификации 13 специалистов, работающих с 

целевыми группами по направлению «Социальное 
сопровождение семей с детьми-инвалидами и детьми с 

ограниченными возможностями здоровья» (24 ч) на базе 
ГБУ СО «Реабилитационный центр для детей и 

подростков с ограниченными возможностями здоровья» 
г. Твери - по 1 человеку от учреждения-соисполнителя 

(Владимирский, Гороховецкий, Камешковский, 
Ковровский, Меленковский, Гусь-Хрустальный 

социально-реабилитационные центры для 
несовершеннолетних, Муромский реабилитационный 

центр для детей и подростков с ограниченными 
возможностями, Александровский, Вязниковский, 

Киржачский, Петушинский, Селивановский, Юрьев-
Польский комплексные центры социального 

обслуживания населения)

Организация обучения 
специалистов 

организаций, в т.ч. на 
базе стажировочных 

площадок Фонда 
поддержки детей, 

находящихся в трудной 
жизненной ситуации

2.1.

№ п/п Поряд
ковый 
номер 

в 
соотве
тствии 

с 
раздел

ом 4 
заявки

Наименование задачи и 
мероприятия

Расходы в рамках мероприятия Характеристика результата в соответствии с 
разделом 4 заявки (Соисполнители, охват, результат) 

Сумма 
расхода  
(рублей)

Расчет стоимостиГруппа видов расходов/наименование расхода



2.

2.1. Приобретение оборудования и материалов, 
используемых в программах реабилитации и 
абилитации целевой группы

71 300,00

2.1.1. Приобретение реабилитационного и 
абилитационного оборудования 71 300,00

Роккерборт (космоборт) 3 000 руб. х 1шт. 3 000,00
Массажер «Су-Джок» (набор 4 шарика + пружинка) 700 руб. х 2шт. 700,00

Балансировочная доска деревянная 2 000 руб. х 2шт. 2 000,00
Полусфера с эспандерами 15 000 руб. х 2 шт. 15 000,00
Набор колокольчиков на ручке 6 500 руб. х 1 шт. 6 500,00
Комплект сенсорных (терапевтических) мячиков 20 000 руб. х 1 шт. 20 000,00
Набор массажных колец 7 000 руб. х 1 шт. 7 000,00
степпер детский 7 800 руб. x 1 шт. 7 800,00
балансир напольный с тремя вкладышами 9 300 руб. x 1 шт. 9 300,00

2.2. Приобретение игрового, спортивного 
оборудования и инвентаря 44 000,00

2.2.1. Приобретение игрового оборудования и инвентаря 44 000,00

Мегачемодан «Вундеркинд с пелёнок» 10 000 руб. х 1 шт. 10 000,00
Коврограф «Ларчик» (комплект+методика) 34 000 руб. х 2 шт. 34 000,00

Х Х 115 300,00 Х
3.

3.1.
Приобретение оборудования и материалов, 

используемых в программах реабилитации и 
абилитации целевой группы.

194 500,00

3.1.1. Приобретение реабилитационного и 
абилитационного оборудования. 10 000,00

Распорки для ребенка с ДЦП 5 000 руб. х 2 шт. 5 000,00
Балансировочный диск круглый 5 000  руб. х 1 шт. 5 000,00

3.1.2.

Приобретение аппаратов и предметов 
медицинского назначения - средств доврачебной 
медицинской помощи, целевого медицинского 
оборудования

184 500,00

опора для сидения 30 600 руб. x 1 шт. 30 600,00
опора -ходунки детские 3 900 руб. x 3 шт. 3 900,00
специализированная детская инвалидная коляска 150 000 руб. x 1 шт. 150 000,00

3.3. Приобретение игрового, спортивного 
оборудования и инвентаря 53 200,00

Задача 3. Оказание помощи родителям (законным представителям) реабилитации и абилитации детей-инвалидов в домашних условиях
Поддержка родителей 

в реабилитации и 
абилитации детей-

инвалидов в домашних 
условиях «Домашний 

микрореабилитационн
ый центр»

3.1. Профилактика помещения детей-инвалидов в 
учреждения на стационарные формы социального 

обслуживания, сохранение семейного воспитания детей 
целевой группы.  Увеличение количества детей-

инвалидов, получивших помощь в рамках социального 
сервиса «Домашний микрореабилитационный центр» 

всего до 145 человек. Реализация комплекса 
мероприятий по всесторонней реабилитации детей-
инвалидов на дому с использованием мобильного 

реабилитационного оборудования. Реабилитационную 
помощь будут оказывать реабилитологи, дефектологи, 

логопеды, педагоги-психологи, специалисты по 
социальной работе, мед. персонал (Владимирский, 

Гороховецкий, Камешковский, Ковровский, 
Меленковский, Гусь-Хрустальный социально-

реабилитационные центры для несовершеннолетних, 
Муромский реабилитационный центр для детей и 

подростков с ограниченными возможностями, 
Александровский, Вязниковский, Киржачский, 

Кольчугинский, Юрьев-Польский комплексные центры 
социального обслуживания населения). При этом подбор 

используемого реабилитационного оборудования 
осуществляется как среди приобретенного с 

использованием средств Гранта, так и уже имеющегося 
в учреждениях, в соответствии с запросами семей 

целевой группы.  

Повышение качества жизни всего не менее 121 детей-
инвалидов за счет предоставления во временное 
безвозмездное пользование реабилитационного, 
игрового оборудования. Содействие родителям в 

создании коррекционно-развивающей среды в 
домашних условиях. Открытие не менее 5 пунктов 
проката «Семейная социотека». (Александровский, 

Гороховецкий, Киржачский, Кольчугинский, Юрьев-
Польский комплексные центры социального 

обслуживания населения)

Функционирование 
пунктов проката 

реабилитационного и 
игрового оборудования 
для детей-инвалидов 

«Семейная социотека»

3.2.
ИТОГО по мероприятию:



3.3.1. Приобретение игрового оборудования и инвентаря 53 200,00

Игровой набор тактильное домино 19 500 руб *1 шт. 19 500,00
Игровой набор «Свойства предметов» 19 700 руб. * 1 шт. 19 700,00
Звуковое лото "Звуки окружающего мира" 4 500 руб. х 1 шт. 4 500,00
Звуковое лото "Человек и его окружение" 3 500 руб. х 1 шт. 3 500,00
Развивающая игра "Шнуровка" 1 000 руб. х 5 шт. 5 000,00
Тактильное логопедическое лото "Найди и назови" 500 руб. х 2 шт. 1 000,00

Х Х 247 700,00 Х

Х Х Х
4.

4.1.

Приобретение оборудования и материалов, 
используемых в программах реабилитации и 
абилитации целевой группы. 4 101 000,00

4.1.1.

Приобретение реабилитационного и 
абилитационного оборудования.

4 101 000,00

Комплекс аппаратно-программный для двигательной 
и когнитивной нейрореабилитации пациентов с 
использованием технологий виртуальной реальности 
и биологической обратной связи "ErgoVR" 2 050 500 руб. х 2 шт. 4 101 000,00

Х Х 4 101 000,00 Х
5.

5.1.
 Приобретение оборудования и материалов, 
используемых в программах реабилитации и 
абилитации целевой группы

1 984 500,00

5.1.1.
 Приобретение реабилитационного и 
абилитационного оборудования 700 000,00

Коммуникативный планшет для детей с РАС 65 000 руб. х 8 шт. 520 000,00
Набор карточек PECS/ПЕКС 20 000 руб. х 1 шт. 20 000,00
Альбом "Навыки социальной адаптации". 
Развивающее пособие на липучках

20000 х 8 шт.
160 000,00

5.1.2. Приобретение средств альтернативной и 
дополнительной коммуникации 1 284 500,00

Создание оптимальных условий для социально-бытовой 
адаптации всего не менее 228 детей с инвалидностью в 

целях развития их социальной самостоятельности, 
интеграции в социум. Открытие 2 кабинетов социально-

бытовой ориентации с использованием технологий 
виртуальной реальности на базе Владимирского 

социально-реабилитационного центра для 
несовершеннолетних, Муромского реабилитационного 

центра для детей и подростков с ограниченными 
возможностями. Также будут функционировать 

кабинеты эрготерапии (социально-бытовой ориентации) 
в 7 учреждениях (Гороховецкий, Камешковский, 

Ковровский, Меленковский социально-
реабилитационные центры для несовершеннолетних, 

Александровский, Вязниковский, Петушинский 
комплексные центры социального обслуживания 

населения)

       
      

   
     

    
       

    
   

    
 

 
  

  
  

  
 

4.1.

Повышение коммуникационного потенциала всего 251 
детей-инвалидов с использованием средств 

альтернативной и дополнительной коммуникации на 
базе 8 учреждений. (Владимирский, Гусь-Хрустальный, 
Камешковский, Ковровский, Меленковский социально-

реабилитационные центры для несовершеннолетних, 
Вязниковский, Кольчугинский, Юрьев-Польский 
комплексные центры социального обслуживания 

населения)

Использование средств 
альтернативной и 
дополнительной 

коммуникации для 
повышения 

коммуникационного 
потенциала детей-

инвалидов

4.3.

Задача 4. Содействие родителям (законным представителям) в подготовке детей-инвалидов к самостоятельной жизни
ИТОГО по мероприятию:

ИТОГО по мероприятию:

ИТОГО по мероприятию:

Функционирование 
кабинетов эрготерапии 
(кабинетов социально-
бытовой ориентации) 
для детей-инвалидов



Комплект для работы с детьми с нарушением 
аутистического спектра КУБ РАС

319 000 руб. х 8 шт. 1 276 000,00

Набор игр Чемодан психолога №1 8 500 руб. х 1 шт. 8 500,00
Набор карточек PECS/ПЕКС 9 250 руб. х 2 шт. 0,00

Х Х 1 984 500,00 Х
6.

6.1. Приобретение компьютерной техники, 
оргтехники, теле-, аудио-, видео-, фото- техники, 
мультимедийного оборудования для проведения 
занятий с целевыми группами

430 300,00

6.1.1. Приобретение мультимедийного оборудования 330 300,00
Полноразмерная проекция для сенсорной комнаты 190 000 руб. х 1 шт. 190 000,00

Мультимедийный проектор 110 000 руб. х 1 шт. 110 000,00
Настенный экран с диагональю 146 для 
мультимедийного проектора

30 300 руб. х 1 шт. 30 300,00

6.1.2. Приобретение фототехники 100 000,00
Фотоаппарат 50 000 руб. х 1 шт. 0,00
Фотоаппарат 50 000 руб.х 2 шт. 100 000,00

6.2. Приобретение оборудования и материалов, 
используемых в программах реабилитации и 
абилитации целевой группы

566 000,00

6.2.1. Приобретение реабилитационного и 
абилитационного оборудования

562 000,00

Умное зеркало ArtikMe 250000 руб. × 1 шт. 250 000,00
Арт-терапевтический комплекс с прозрачным 
мольбертом

30 000 руб. х 1 шт. 30 000,00

Умное зеркало «ArtikMe» 245 000 руб. х 1 шт. 245 000,00
Межполушарные доски «Дидактический лабиринт» 1 000 руб. х 1 шт. 1 000,00

Балансборд 3 500  руб. х 1 шт. 3 500,00
Балансборд с лабиринтом 2 500  руб. х 1 шт. 2 500,00
Ростовая кукла 30 000  руб. х 1 шт. 30 000,00

6.2.2. Приобретение аппаратов и предметов 
медицинского назначения - средств доврачебной 
медицинской помощи, целевого медицинского 
оборудования

4 000,00

Кварцевый стерилизатор логопедических 
инструментов

4 000 руб. х 1шт. 4 000,00

6.4. Приобретение диагностических методик, 
программных средств, программно-
методических, видеоматериалов, электронных 
образовательных ресурсов

15 000,00

6.4.1. Приобретение программных средств 15 000,00

Функционирование 
групп 

кратковременного 
ухода (присмотра) для 

детей с инвалидностью 

4.4.

     
    

     
     

   
    

   
    

  
  
 

  
 

 
 

ИТОГО по мероприятию:
Предоставление родителям (законным представителям) 
свободного времени для решения социальных проблем 
семьи, обеспечения временной занятости. Увеличения 
количества детей-инвалидов, получивших помощь с 

использованием социального сервиса «группа 
кратковременного ухода» всего до 356 человек. 

Открытие всего не менее 14 групп общеразвивающей, 
логопедической направленности, сенсорной интеграции, 

в т.ч. для детей определенных нозологических групп 
(Владимирский, Гороховецкий, Камешковский, 
Ковровский, Меленковский, Гусь-Хрустальный 

социально-реабилитационные центры для 
несовершеннолетних, Муромский реабилитационный 

центр для детей и подростков с ограниченными 
возможностями, Александровский, Вязниковский, 

Киржачский, Кольчугинский, Петушинский, 
Селивановский, Юрьев-Польский комплексные центры 

социального обслуживания населения)



Программно-дидактический комплекс для занятий с 
детьми с аутизмом и нарушениями интеллекта

15 000 руб. х 1 шт. 15 000,00

6.5. Приобретение игрового, спортивного, 
туристического оборудования, инвентаря

1 109 700,00

6.5.1. Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря

139 700,00

Стульчик шведская стенка Little Sweet Lemon. Размер 
M: 130–47–84 см

13 200 руб. × 1 шт. 13 200,00

Табурет на колёсиках Little Sweet Lemon. Размер: 
32–32–30 см 

4 800 руб. × 1 шт. 4 800,00

Барьер Little Sweet Lemon. Общий габарит: 
150–60–75 см

21 700 руб. × 1 шт. 21 700,00

Шары-Катай Little Sweet Lemon. Общие габариты: 
113–70–18 см

10 100 руб. × 1 шт. 10 100,00

Дорожка Шаг  Little Sweet Lemon. Размеры вставок: 
5х5 шагов: 22–19 см

7 400 руб. × 1 шт. 7 400,00

Когнитивный тренажер нового поколения для 
развития реакции и скорости движения XLiGHT 8. 

50 000 руб. × 1 шт. 50 000,00

Горка 10 000 руб. х 1 шт. 10 000,00
мяч 1 500 руб. х 7 шт. 10 500,00
самокат 3 000  руб. х 4 шт. 12 000,00

6.5.2. Приобретение игрового оборудования и инвентаря 970 000,00

Ковер фиброоптический «Звездное небо» 35 000 руб. х 1 шт. 35 000,00
 Стем-панели 150 000 руб. х 1 шт. 150 000,00
Развивающий модуль Бизиборд 50 000 руб. х 1 шт. 50 000,00
 Бизиборд "Дом" 5 000 руб. х 1 шт. 5 000,00
Электромобиль детский 50 000 руб. х 3 шт. х 1 

учр. 150 000,00

Веломобиль детский 100 000 руб. х 2 шт. х 
1 учр. 200 000,00

Макет двухсторонний 60 000 руб. х 3 шт. х 1 
учр. 180 000,00

Светофор (транспортный и пешеходный) 35 000 руб. х 4 шт. х 1 
учр. 140 000,00

Павильон "Остановка" 60 000 руб. х 1 шт. х 1 
учр.

60 000,00

Х Х 2 121 000,00 Х
Х Х 8 920 500,00 Х

 
 

 
   
   

ИТОГО:
ИТОГО по мероприятию:

    
      

     
     

    
      

       
    

       
   

   
   

   
       

   
   

    
  



№№ п/п

2 Номер и дата Соглашения о реализации денежных средств в 
виде гранта

4 Соисполнитель

5 Отчетный период

Предусмотрено на 2024 
год (рублей)

Фактически израсходовано нарастающим 
итогом с начала года (рублей)

6.1 Собственные средства

6.2 Грант Фонда

Приложение №3                                                    
к приказу Министерства социальной 

защиты населения Владимирской 
области  от 18.09.2024 № 382

6 Общий объем финансирования комплекса мер в том числе:

Отчет о целевом использовании гранта Фонда

Раздел 1. Общая информация





Предусмотрено (на 
2024 год)

Фактически 
израсходовано 
(нарастающим 

итогом с начала 
года)

Остаток на 
конец 

отчетного 
периода

Предусмотрено 
(на 2024 год)

Фактически 
израсходовано 
(нарастающим 

итогом с начала 
года)

Фактически 
израсходовано 

в отчетном 
периоде

Остаток на 
конец 

отчетного 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого:

№№ 
п/п

Наименование задач, мероприятий, группы видов 
расходов 

Собственные средства 

Раздел 2. Отчет о движении денежных средств (в рублях)

Грант Фонда



№№ 
п/п

Расходы по Видам группы расходов в рамках мероприятия 
(по соисполнителям: поставщик/исполнитель; 

наименование, количество и стоимость за единицу 
приобретенных товаров/услуг)

Реквизиты 
платежного 
документа

Наименование и реквизиты документов (дата и номер), 
подтверждающих расходы (договор/счет, товарная 

накладная/товарный чек, УПД, акт выполненных работ, 
расчетная ведомость, авиа и ж/д билеты и др.)

Сумма 
расходов                          
(в руб.)

Итого по мероприятию: Х Х

Итого по мероприятию: Х Х

0
0
0

Наименование задачи в соответствии с перечнем мероприятий 
комплекса мер

главный бухгалтер                          подпись                   расшифровка подписи

Сумма расходов за предыдущие отчетные периоды:
Сумма расходов за все отчетные периоды:

От Соисполнителя

директор                                       подпись                   расшифровка подписи

Наименование мероприятия в соответствии с перечнем 
мероприятий программы

Сумма расходов  за отчетный период:

Наименование задачи в соответствии с перечнем мероприятий 
комплекса мер

Раздел 3. Расшифровка расходов гранта Фонда

Наименование мероприятия в соответствии с перечнем 
мероприятий программы



№№ 
п/п

Расходы по Видам группы расходов в рамках мероприятия 
(по соисполнителям: поставщик/исполнитель; 

наименование, количество и стоимость за единицу 
приобретенных товаров/услуг)

Реквизиты 
платежного 
документа

Наименование и реквизиты документов (дата и номер), 
подтверждающих расходы (договор/счет, товарная 

накладная/товарный чек, УПД, акт выполненных работ, 
расчетная ведомость, авиа и ж/д билеты и др.)

Сумма 
расходов                          
(в руб.)

м.п.



  

Приложение № 4 
к приказу Министерства 

социальной защиты населения 
Владимирской области 

от  18.09.2024  № 382 
 

 
 

ПОЛУГОДОВОЙ (ГОДОВОЙ) ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
КОМПЛЕКСА МЕР  

 

комплекс мер Владимирской области по поддержке жизненного потенциала 
семей, воспитывающих детей с инвалидностью «Территория возможностей» 

 
 
Отчётный период:  с «___»___________ 20___г.  по «___»___________20___г. 
 
  
Контактное лицо (ФИО): _________________________________ 
 
Телефон: _________________________________ 
 
адрес электронной почты: ______________________________ 
 
 
От Соисполнителя: 
 
Директор/_______________    /     _______________ 

        (подпись)             (расшифровка)  
  
 м.п. 
 
                                                         Дата: «_____»_________________ 20____ г. 



  

 
I. ХАРАКТЕРИСТИКА РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ 

КОМПЛЕКСА МЕР ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД 
 
 

 
1. Характеристика результатов деятельности по каждому мероприятию в 

разрезе задач  
 
(указывается задача, представляется работа, выполненная по 
соответствующим мероприятиям, дается характеристика эффективности 
реализации мероприятий комплекса мер через: оценку влияния мероприятия на 
целевые группы с указанием конкретного количества семей с детьми, детей,  
специалистов; характеристику масштабов участия муниципальных 
образований, организаций, в том числе НКО; другие измеряемые показатели. 
Описание результатов должно коррелироваться с целевыми показателями 
(индикаторами)). 

 
2. Информация о невыполнении и/или частичном выполнении мероприятий 

Комплекса мер  
 

(указываются мероприятия, причины их невыполнения и/или частичного 
выполнения, принятые меры по устранению отклонений от плановых сроков, 
указываются новые сроки их выполнения, а также коррективы по целевым 
показателям комплекса мер (при необходимости)). 

 
3. Информация о долгосрочном эффекте мероприятий, реализованных в 

отчетный период. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

II. ИНФОРМАЦИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧАНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ КОМПЛЕКСА МЕР 
№ 
п\п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Значение показателя 
к началу реализации 

комплекса мер 

Фактическое значение показателя на конец 
отчетного периода 

Значение показателя на конец 
отчетного периода 

(установленное комплексом 
мер) 

20__ г. 
(полугодие/итог) 

20__ г. 
(полугодие/итог) 

1.       
2.       

 
III.  ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧАСТИИ СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБУЧАЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯХ 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий, в рамках 

которых велась 
подготовка специалистов 

Тематика обучения Количество обученных 
специалистов 

 
(полугодие/итог) 

Количество учреждений, 
из которых обучили 

специалистов 
(полугодие/итог) 

Охват целевых групп 
новыми формами и методами 

работы 
(полугодие/итог) 

20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ г. 

1.    
  

            
2.    

  
      

 
    

 
IV. ИНФОРМАЦИЯ ОБ АКТАХ НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО ХАРАКТЕРА, МЕТОДИЧЕСКИХ 

ИЗДАНИЯХ, ИНТЕРНЕТ РЕСУРСАХ, РАЗРАБОТАННЫХ/ДОРАБОТАННЫХ В ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД 
(заполняется ресурсными центрами) 

№ 
п/п 

Нормативные правовые акты Методические издания 
(наименование, тираж) 

Интернет ресурсы  
(наименование, адрес)  

(активная ссылка) 

Другое 
наименование чем утвержден 

1.      
2.      

 
V. ИНФОРМАЦИЯ О ПРЕДСТАВЛЕННОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО КОМПЛЕКСУ МЕР В СМИ 

№ 
п/п 

Публикации печатных изданий 
(наименование издания/статьи,  

выходные данные издания) 

Публикации на интернет ресурсах 
(форма представления, адрес сайта)  

(активная ссылка) 

Другое 

1.    
2.    

 


	Лист1
	Раздел 1
	Раздел 2 (2)
	Раздел 3

